



**خادم‌الشریعه با پرچم کدام کشور مسابقه می دهد؟**

# معمای مقصد سارا

سارا خادم‌الشریعه، دختر شطرنج‌باز ایرانی که بهترین رتبه را در بین ورزشکاران زن ایرانی از این نظر داشت، چند روزی می شود به اسپانیا مهاجرت کرده و در یکی از شهرهای این کشور به همراه همسر و فرزند خردسالش ساکن شده است. سارا روزهای اول همین دی‌ماه به‌عنوان نماینده ایران، البته با هزینه شخصی، راهی رقابت‌های شطرنج قهرمانی دنیا در آلمانی قزاقستان شد و از همان دور نخست با برداشتن روسری، به این خبر دامن زد که قضدی برای بازگشت به ایران ندارد. اگرچه گمانه‌زنی می‌شد که او هم مثل الناز رکابی خبر از برداشتن حجابش به صورت اتفاقی دهد؛ ولی نهایتا او در مسابقات بعدی هم بدون حجاب در این تورنمنت شرکت کرد تا نشان دهد تصمیمش جدی‌تر از شایعاتی است که درباره برترین دختر شطرنج‌باز ایران مطرح شده است. به هر روی یکی، دو روز بعد از آن خبر، عکس سارا روی جلد روزنامه مشهور «لوانگاردیا» اسپانیا رفت تا مشخص شود او هم تصمیمش برای مهاجرت از ایران جدی است. نهایتا ۲۴ ساعت بعد از اقدام روزنامه لوانگاردیا، روزنامه «ال پائیس» یکی از مشهورترین روزنامه‌های اسپانیا خبر داد که سارا خادم‌الشریعه به اسپانیا مهاجرت خواهد کرد؛ موضوعی که حالا تایید نهایی شده و فقط این پرسش باقی می‌ماند که

سارای ۲۵ساله از این به بعد قرار است با پرچم کدام کشور در تورنمنت‌های بیت‌المللی شرکت کند. قبل از رسیدن به این موضوع ولی نکاتی مبهم درباره مهاجرت سارا وجود دارد که احتمالا نیاز به واکاوی بیشتر دارد. اولین و مهم‌ترین آن نکات می‌تواند بررسی‌کردن دلیل مهاجرتش باشد؛ آیا او به دلیل مسائل سیاسی از ایران رفته است؟ پاسخ مثبت دادن به این پرسش تا حدودی دشوار است. سارا از مدت‌ها قبل از نسوی مسئولان ورزش ایران مورد بی‌مهری قرار گرفته بود و حتی در برهه‌ای به دلیل مشکلاتی که با مدیریت فدراسیون شطرنج داشت، تصمیم گرفت به طور موقت از تیم ملی خداحافظی کند. آن زمان شایعه مهاجرتش به گوش رسید؛ ولی خودش خبر داد که چنین تصمیمی ندارد و بعد از رفع‌شدن مشکلات دوباره به تیم ملی برمی‌گردد؛ امری که بعد از قریب به یک سال رخ داد و سارا دوباره با پرچم ایران در مسابقات شطرنج شرکت کرد. از سوی دیگر موضوع ممنوع‌الخروجی خادم‌الشریعه هم بی‌دلیل در تصمیم نهایی او نبوده است. این یکی موضوعی است که به‌تازگی خودش به آن اشاره کرده و گفته بسیاری از تورنمنت‌های مهمی را که دوست داشته در آن شرکت کند، به دلیل ممنوع‌الخروجی از دست داده است. نهایتا اظهاراتش درباره مهاجرت

# پرسپولیس یا استقلال

# چه تیمی قهرمان نیم فصل می شود؟

هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران عصر امروز با انجام چند بازی پیکیری می‌شود تا به‌طور رسمی پرونده نیم‌فصل نخست رقابت‌های لیگ برتر ایران به پایان برسد. در بازی‌های امروز هر دو تیم صدرنشین پرسپولیس و استقلال باید به مصاف رقیبا بروند و هر دو تیم شانس این را دارند که نیم‌فصل را با عنوان صدرنشینی و عنوان قهرمان نیم‌فصل به پایان برسانند. پرسپولیس عصر امروز باید به مصاف نساجی برود و استقلال هم در دیداری خارج از خانه با تراکتور روبه‌رو می‌شود. روی کاغذ بازی استقلال می‌تواند بازی سخت‌تری در مقایسه با پرسپولیس باشد ولی واقعیت این است که با توجه به شناختی که حمید مطهری، سرمربی نساجی از پرسپولیس دارد، این تیم می‌تواند معادلات نیم‌فصل را به هم بزند. با توجه به همین امر، استقلال اگرچه فعلا دو امتیاز با پرسپولیس فاصله دارد ولی شانس دارد تا در صورت برتری برابر تراکتور، نیم‌فصل را بالاتر از رقیب به پایان برساند. برای بررسی بیشتر این موضوع باید معادلات اندکی را مورد بررسی قرار داد. درحال‌حاضر، پرسپولیس از ۱۴ بازی ۲۹ امتیاز دارد و استقلال هم از همین تعداد بازی ۲۷ امتیازی است. بدیهی است که اگر پرسپولیس با هر نتیجه‌ای مقابل نساجی به برتری برسد، این تیم نیم‌فصل را با صدرنشینی به پایان می‌برد. از آنجا که استقلال باید زودتر از پرسپولیس به

میدان برسد، اگر تیم آبی‌پوش تهرانی نتواند برابر تراکتور سه امتیاز را بگیرد، آن‌وقت حتی در صورت شکست پرسپولیس، با زوم تیم یحیی گل‌محمدی است که نیم‌فصل را با صدرنشینی به پایان می‌برد. در سوی دیگر، استقلال اگر می‌خواهد نیم‌فصل را بالاتر از رقیب به پایان برساند، ابتدا باید خودش برابر تراکتور برنده شود و آن‌وقت امیدوار شود که نساجی پرسپولیس را شکست دهد. اگر چنین شود، استقلال در نیم‌فصل ۳۰ امتیازی می‌شود و بالاتر از پرسپولیس قرار می‌گیرد. حالت دیگری هم برای صدرنشینی استقلال وجود دارد که این یکی تا حدودی دشوار است. این موضوع مربوط به وقتی است که بازی پرسپولیس با نساجی مساوی شود. در این صورت پرسپولیس ۳۰ امتیازی می‌شود و تفاضل گلش در همان عدد ۱۰ باقی می‌ماند. آن‌وقت اگر استقلال قرار باشد در چنین شرایطی صدرنشین شود، باید با اختلاف حداقل سه گل تیم تراکتور را بربرد. در این صورت، استقلال هم ۳۰ امتیازی شده و تفاضل گلش مثل پرسپولیس به عدد

# رونالدورکورد پرسپولیس را شکست

حضور کریستیانو رونالدو در تیم فوتبال النصر عربستان و افزایش دنبال‌کنندگان این باشگاه رکورد پرسپولیس را در آسیا شکست تا این تیم سعودی به برطرفدارترین تیم قاره کهن تبدیل شود. به گزارش مهر، کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی فوتبال جهان سرانجام با عقد قراردادی تا سال ۲۰۲۵ به تیم النصر عربستان پیوست و روز گذشته مراسم معارفه این بازیکن با حضور هواداران در مجموعه ورزشی «مرسول پارک» ریاض برگزار شد. رونالدو با حضور در النصر، به پردرآمدترین فوتبالیست جهان تبدیل شد و قرارداد سالانه او حدود صد میلیون یورو است. النصر البته همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، با رونالدو توجه تمام رسانه‌های جهان را به خود جلب کرد و تصاویر و خبرهای مربوط به حضور این اسطوره پرتغالی در عربستان در سراسر دنیا مخابره شد. یکی از اولین تأثیرات حضور رونالدو در باشگاه عربستانی افزایش تعداد دنبال‌کنندگان

»

علیرضا فیروزجا به فرانسه را هم باید در نظر گرفت که برایش سخت‌گیری‌هایی به همراه داشت. با کنار هم قراردادن این موارد می‌توان به این نتیجه رسید که مهاجرت سارا از ایران چندان دلیل سیاسی نداشته است. البته مصاحبه‌نگردن او با رسانه‌های آن طرف آب یا حضور در کنفرانسی خبری، شبیه به کاری که سعید ملایی و کیمیا علیزاده انجام دادند، نشانه دیگری از این موضوع است که نمی‌توان مهاجرت او را به مسائل صرفا سیاسی مرتبط دانست. هرچند که در روزهای اخیر شایعاتی درباره تماس مسئولان ورزش ایران با سارا در همین مسابقات به گوش رسیده و عنوان شده که عده‌ای به او هشدار داده‌اند دیگر به ایران برنگردد و عده‌ای هم گفتند برگردد و مشکلی برایش پیش نمی‌آید. این یکی موضوعی است که به صورت سر بسته خبرگزاری رویترز به آن اشاره‌ای داشته؛ ولی از آنجا که نقل‌قول مستقیمی از خود خادم‌الشریعه ندارد، نمی‌توان چندان درباره صحت و سقمش با قطعیت حرف زد. در کنار همه این گمانه‌زنی‌ها، پست اینستاگرامی اخیر سارا خادم‌الشریعه را هم باید در نظر گرفت که صراحتا از این گفته که دلیل مهاجرتش تصمیمی خانوادگی است و ارتباطی به مسائل سیاسی ندارد.

موضوع جدیدتری که درباره مهاجرت او مطرح شده، داستان پناهندگی‌اش است. کاری که تقریبا ستاره‌های ورزش ایران در چند سال اخیر به طرق مختلف انجامش داده‌اند. با این حال، روزنامه ال پائیس در گزارشی به این نکته اشاره کرده بود که همسر سارا خادم‌الشریعه پاسپورتی کانادایی دارد و بعید است که آنها در کوتاه‌مدت به دنبال پناهندگی باشند. از سوی دیگر، به نظر می‌رسد با توجه به عناوین بین‌المللی که سارا دارد، نیازی به پناهنده‌شدن به کشور دیگری نداشته باشد و به‌راحتی بتواند درخواست اقامت کند. اینکه حالا او بخواهد در اسپانیا بماند، به کانادا برود یا کشور دیگری را برای اقامت در نظر بگیرد، از آن دست موضوعاتی است که نمی‌شود در کوتاه‌مدت پاسخی برایش پیدا کرد. هرچند که دیگر شطرنج‌بازان ایرانی که مهاجرت کرده‌اند، معمولا سر از کشورهای مختلفی درآورده‌اند. همین حالا دو شطرنج‌باز مطرح ایرانی برای تیم ملی آمریکا و دوتای دیگر از جمله نابغه شطرنج یعنی علیرضا فیروزجا برای تیم ملی فرانسه مسابقه می‌دهند. از آنجا که فرانسه زودتر از بقیه کشورها به درخواست‌های این چنینی پاسخ مثبت می‌دهد، شاید سارا خادم‌الشریعه هم در آینده‌ای نه‌چندان دور تبدیل به سومین عضو ایرانی تیم ملی شطرنج فرانسه شود. گو اینکه با توجه به عناوینی که این شطرنج‌باز ایرانی دارد، قطعا از سوی دیگر کشورها هم درخواستی به دستش خواهد رسید. دست آخر، اگر هیچ‌کدام از این موارد هم نتواند برای سارا خادم‌الشریعه اقامتی بدون دردسر به همراه بیاورد، با توجه به اوضاع مالی مساعد او و همسرش، بعید است کار سختی برای گرفتن اقامت در کشوری دیگر از طریق سرمایه‌گذاری داشته باشند. در کنار مواردی که عنوان شد، رفتن سارا خادم‌الشریعه از ایران چندان بی‌حرف‌وحديث هم نبوده است. همین حالا تعدادی در فضای مجازی به او تاخته که با پول بیت‌المال به جایی رسیده و تصمیم گرفته به ایران پشت کند؛ موضوعی که با واکنش خادم‌الشریعه همراه شده و او نوشته که از دوران هشت‌سالگی با پول و زحمت پدرش به مسابقات مختلف اعزام شده و سپس هم از طریق جوایزی که به دست آورده، خرج زندگی و مسابقاتش را داده است. سارا در انتهای حرف‌هایش هم کنایه‌ای به مسئولان ورزش ایران زده و گفته از آنجا که هیچ وقت خواسته‌ای از مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش نداشته، دلیلی نمی‌بیند که بخواهد به آنها بابت تصمیم اخیری که گرفته، جوابگو باشد.

### اخبار برگزیده

## گرشاسبی از فولاد رفت

سرپرست مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان معرفی شد. پس از استعفای حمیدرضا گرشاسبی از مدیرعاملی باشگاه فولاد، اعضای هیئت‌مدیره تشکیل جلسه دادند و دیروز نیز جانشین او معرفی شد. به گزارش ایستا، در این جلسه حمیدرضا رادکیا به‌عنوان سرپرست مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان انتخاب شد. رادکیا از مدیران ارشد شرکت فولاد خوزستان و دبیر هیئت‌مدیره باشگاه فرهنگی-ورزشی فولاد خوزستان است که پیش‌ازین نیز سابقه مدیریت واحد تجارت و بازرگانی باشگاه فولاد خوزستان را در کارنامه خود داشته است. همچنین در این جلسه از زحمات اسماعیل گودرزئی، رئیس پیشین هیئت‌مدیره، قدردانی شد و حمیدرضا شعبانی و امید احمدی به‌عنوان اعضای جدید هیئت‌مدیره باشگاه فولاد خوزستان منصوب شدند. گرشاسبی دو سال در پست مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان مشغول به فعالیت بود.

## برگزاری مجمع فوق‌العاده فدراسیون فوتبال در بهمن و اسفند

عضو هیئت‌رئیس و سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره نشست روز گذشته هیئت‌رئیس توضیحاتی ارائه داد. احسان اصولی، سخنگوی هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال، عنوان کرد: در جلسه هیئت‌رئیس که روز گذشته حدود سه ساعت طول کشید، برگزاری دو مجمع با هدف قانونمندکردن فدراسیون فوتبال به تصویب هیئت‌رئیس رسید. تأکیدات ریاست فدراسیون این بود که اساسنامه فدراسیون به صورت کامل اجرایی شود و ارکان و نهادهای برآمده رای خود را از مجمع فدراسیون به‌عنوان بالاترین مرجع فدراسیون دریافت کنند. او ادامه داد: یکی از این ارکان، کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال است که تصویب شد در تاریخ ۸ بهمن سال جاری مجمع فوق‌العاده تشکیل شود و بحث معرفی و تصویب کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال در این مجمع انجام خواهد شد. همچنین موضوع حسابرس فدراسیون که اعلام انصراف کرده، نیز به رای‌گیری گذاشته خواهد شد و با مصوبه مجمع فوق‌العاده، این موضوع هم رای‌گیری خواهد شد. اصولی خاطرنشان کرد: مجمع دوم هم ۲۷ اسفندماه تشکیل می‌شود و پس از اینکه کمیته حسابرسی مستقل فدراسیون تصویب شد، صورت‌های مالی دپارتمان مالی و خزانه‌دار فدراسیون در این مجمع تصویب خواهد شد. البته هر دو مجمع را احتمالا مجازی برگزار می‌کنیم؛ چراکه پس از همه‌گیری کرونا، زیرساخت‌هایی به وجود آمد و تجربه مجمع غیرحضورى را داشتیم و الان هم کنفدراسیون فوتبال آسیا خیلی از مجامع خود را به این شکل برگزار می‌کند. با این روند، در وقت و زمان هم صرفه‌جویی می‌شود. دستور جلسه در زمان مقرر برای اعضا ارسال خواهد شد و دبیرکل محترم اقدامات اجرایی را انجام می‌دهد. او درباره تیم‌های ملی بانوان گفت: دپارتمان بانوان فدراسیون پیشنهادهایی را در این جلسه مطرح کرد و اعضای هیئت‌رئیس به نظرات خود را ارائه دادند. پس از آن مجموعه بحث‌هایی انجام شد و رزومه‌هایی بررسی شد. با توجه به ضیق زمانی که داریم و احتمالا ۶ بهمن تیم ملی فوتبال بانوان به کافا اعزام می‌شود و فروردین ماه هم تیم ملی بانوان اعزام دارد، هیئت‌رئیس فدراسیون درباره انتخاب سرمربیان این تیم‌ها به رئیس فدراسیون تفویض اختیار کرد که در این زمینه تصمیم‌گیری صورت گیرد. اصولی خاطرنشان کرد: دو موضوع تصویب آیین‌نامه مالی و معاملاتی هم مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. همچنین بحث پاداش‌های فدراسیون و تیم‌های ملی به جلسه آتی موکول شد. ضمن اینکه بحث هیئت‌های استانی هم با توجه به کمیته امور استان‌ها در دستور جلسه آتی هیئت‌رئیس فدراسیون قرار خواهد گرفت.



حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

## حامی ساخت ورزشگاه و سالن‌های ورزشی روستایی

"انجمن حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی حامی" با هدف توسعه سلامت کودکان

و نوجوانان در مناطق محروم کشور تا به امروز اقدام به ساخت **۴** مجموعه ورزشی روستایی

در مناطق کم‌برخوردار در استان‌های سیستان و بلوچستان و ایلام نموده است

مجموعه‌های ورزشی اجرا شده توسط انجمن حامی :

**۱- سالن ورزشی دخترانه آرزو شهسواریان، گُشت، سراوان، استان سیستان و بلوچستان**

**۲- سالن ورزشی دخترانه زندیاد ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام**

**۳- سالن ورزشی دخترانه رشد، بدره، استان ایلام**

**۴- ورزشگاه راستین، روستای گرمزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان**



سالن ورزشی زندیاد ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام



سالن ورزشی زندیاد ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام



ورزشگاه راستین، روستای گرمزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان



ورزشگاه راستین، روستای گرمزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان

hamiassociation.org

@hami\_association

Tel: ۰۲۱-۸۸۸۳۰۱۷۷

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی



من یک حامی هستم

